

Ministeren

Udlændinge- og Integrationsudvalget
Folketinget
Christiansborg
1240 København K



Udlændinge- og Integrationsministeriet

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 21. december 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 248 (alm. del) efter ønske fra Naser Khader (KF) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares.

Spørgsmål nr. 248:

Vil ministeren fremsende en redegørelse til udvalget, der belyser følgende spørgsmål om asylbehandlingen i Danmark:

- Hvor lang tid går der i gennemsnit fra det tidspunkt, hvor en person søger asyl til 1. interview finder sted?
- Hvor lang tid går der i gennemsnit fra 1. interview til der falder en endelig afgørelse?
- Hvor stor en andel sager tager væsentligt kortere tid eller væsentligt længere tid at behandle?
- Hvor mange sager tager mere end henholdsvis 3 måneder, 4 måneder og fem måneder?
- Hvor mange af de sager, der havner i Flygtningenævnet, ender med afslag, og hvor mange går videre til normal procedure?

Svar:

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet bidrag fra Udlændingestyrelsen, som har oplyst følgende:

"Gennemsnitlig tid fra asylansøgning til første gennemførte samtale

Den gennemsnitlige tid fra datoen for asylansøgningens indgivelse til datoen for den første gennemførte asylsamtale i sager, hvor afgørelse blev truffet af Udlændingestyrelsen i 2017, var følgende:

Gennemsnitligt antal dage fra datoen for asylansøgningens indgivelse til datoen for den første gennemførte asylsamtale i sager, hvor afgørelse blev truffet af Udlændingestyrelsen (1. instans) i 2017	
Afgørelsesår	Gennemsnitligt antal dage
2017	113 dage

18. januar 2018

Koncernøkonomi
Slotsholmsgade 10
1216 København K

Tel. 6198 4000
Mail uim@uim.dk
Web www.uim.dk

CVR-nr. 36977191

Sags nr. 2018 - 37
Akt-id 349938

Det bemærkes, at denne opgørelse vedrører alle sager, hvor Udlændingestyrelsen traf afgørelse i 2017, således også sager hvor første asylsamtale foregik i perioden 2014-2016, mens Danmark oplevede en markant stigning i antallet af indrejste asylansøgere.

Nedenfor følger en sammenlignelig opgørelse over tiden fra datoen for asylansøgningens indgivelse til datoen for den første gennemførte asylsamtale i sager, hvor første samtale blev gennemført i 2017.

Gennemsnitligt antal dage fra datoen for asylansøgningens indgivelse til datoen for den første gennemførte asylsamtale i sager, hvor første samtale er afholdt i 2017	
År for afholdelse af første samtale	Gennemsnitligt antal dage
2017	34 dage

Gennemsnitlig tid fra første gennemførte samtale til afgørelse af Udlændingestyrelsen

Den gennemsnitlige tid fra datoen for den første gennemførte asylsamtale til datoen for afgørelse af asylsagen af Udlændingestyrelsen (1. instans) i sager, hvor afgørelse blev truffet af Udlændingestyrelsen i 2017, var følgende:

Gennemsnitligt antal dage fra datoen for den første gennemførte asylsamtale til datoen for afgørelse af Udlændingestyrelsen (1. instans) i sager, hvor afgørelsen er truffet i 2017	
Afgørelsesår	Gennemsnitligt antal dage
2017	227 dage

Gennemsnitlig tid fra første gennemførte samtale til afgørelse af Udlændingestyrelsen i sager, der tager væsentligt kortere eller væsentligt længere tid

Den gennemsnitlige tid fra datoen for den første gennemførte asylsamtale til datoen for afgørelse af asylsagen af Udlændingestyrelsen (1. instans) i sager afgjort i 2017 var følgende for de 10 pct. sager, hvor tiden fra samtale til afgørelse var kortest henholdsvis længst:

Gennemsnitligt antal dage fra datoen for den første gennemførte asylsamtale til afgørelse af Udlændingestyrelsen (1. instans) i sager, hvor afgørelsen er truffet i 2017		
Afgørelsesår	Sagsgruppe	Gennemsnitligt antal dage
2017	10 pct. sager med kortest tid	4 dage
	10 pct. sager med længst tid	493 dage

Hvor mange sager tager mere end henholdsvis 3 måneder, 4 måneder og 5 måneder

Andelen af sager, hvor tiden fra datoen for den første gennemførte asylsamtale til datoen for afgørelse var over henholdsvis 3, 4 og 5 måneder, var følgende for asylsager afgjort af Udlændingestyrelsen (1. instans) i 2017:

Andel af sager, hvor der er gået mere end 3, 4 og 5 måneder* fra første gennemførte asylsamtale til afgørelse af Udlændingestyrelsen (1. instans) for sager, hvor afgørelsen er truffet i 2017		
Afgørelsesår	Sagsgruppe	Andel af sager
2017	Andel af sager, der tog mere end 3 måneder	70 %
	Andel af sager, der tog mere end 4 måneder	68 %
	Andel af sager, der tog mere end 5 måneder	66 %

* En måned er beregnet til 30 dage.

Opgørelserne vedrører asylsager, hvor ansøgningen er indgivet den 2. maj 2013 eller senere, og hvor der er gennemført mindst én samtale.

Opgørelserne er foreløbige og opgjort på baggrund af registreringer i udlændingemyndighedernes elektroniske sagsbehandlingssystem pr. 4. januar 2018. Generelt bemærkes, at de statistiske oplysninger er behæftet med usikkerhed, da det elektroniske sagsbehandlingssystem er opbygget som et journaliserings- og sagsstyringssystem og ikke som et egentligt statistiksystem.”

Hvis en asylansøger får afslag på sin asylansøgning i Udlændingestyrelsen efter at have fået sagen behandlet i den almindelige procedure, bliver afgørelsen automatisk påklaget til Flygtningenævnet.

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet bidrag fra Flygtningenævnet, der har oplyst følgende:

”Flygtningenævnet har pr. 18. december 2017 afgjort 2.445 spontane asylsager. I 382 sager har Flygtningenævnet meddelt opholdstilladelse, og i 1.617 sager er der meddelt afslag på asyl. Dette svarer til, at Flygtningenævnet har omgjort 19 % af Udlændingestyrelsens afgørelser i spontane asylsager. De resterende 446 sager er enten afsluttet uden afgørelse (eksempelvis frafald eller forsvundne) eller hjemvist til Udlændingestyrelsen.

Til sammenligning omgjorde Flygtningenævnet 20 % af Udlændingestyrelsens afgørelser i spontane asylsager i 2016.

For yderligere information herom kan henvises til nævnets hjemmeside www.fln.dk, hvor formandskabets beretninger, der blandt andet indeholder statistik om nævnets virksomhed, kan findes.”

Inger Støjberg

/

Anette Görtz